Item vocabularius et incipit: ‘Adam homo | vel terrigena’, parvus libellus 
3240 in nigro corio, | et optima parva scriptura. (XLI) j|

Item rethorica nec principium nec finem habens. Item j driternus conti- f-43 
nens practicam218 sive summam | magistri Laurencii dictaminum. | (XLII)

Item compotus anni per menses singulos cum luna-[ribus epactis per 19 
annos e regione positis cum | planetis effigiatis etc., cum variis notabilibus 

3245 non sper-|nendis et figuris. Item in fine abbreviacio de | pluribus computi21fl 
maioris necessitatibus men-|sium aput Latinos, et est dyalogus in 1° qua- 
terno, j et incipit: ‘Quis primus invenit menses aput | Latinos’ etc. | (XLIII)

Item Persius metricus et incipit: ‘Nec fonte | labra’ etc. Item in eodem

217 canoibus Hs.
218 practam Hs.
210 Korrigiert aus computis.
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Oracii Flacci | sermonum libri duo, secundus fine caret, et | incipit Ius: ‘Qui 
3250 fit Mecenas’ etc. | (XLIIII)

Item Oracius epistolarum et incipit: ‘Flumano | capiti cervicem pictor 
equinam’ etc., optima | scriptura cum glosa. | (XLV)

Item Alexander poeta et incipit: ‘Primus Aristoteles imbutum nectare sacro’ 
etc. Item in eodem Oracius carminum. | (XLVI)

3255 Item Sedulius et incipit prologus: ‘Priusquam | me, venerabilis pater’, sed 
textus: ‘Paschales qui-jcumque’ etc. Et sunt 8 quaterni fine carentes. | (XLVII)

Item Sedulius super vetus et novum testamentum, et incipit J liber primus: 
‘Primus abusque chao meritis’ etc. | Et sunt 9 quaterni eque fine carentes. |
(XL VIII)

3260 Item duplex commentum super Lucanum, primum incipit: | ‘Intencio Lu
cani est dissuadere civile bellum’. | 2m incipit: ‘Primo querendum est de 
quolibet’ etc. | (XLVIIII)

Item Ovidius de remedio amoris | metricus cum glosa, et incipit: ‘Le
gerat huius || Amor titulum’ etc. Item libri eiusdem Nasonis | metamor- f-44RA 

3265 phosis cum exposicione, et incipit: ‘Philosophi | tria dixerunt semper fuisse’.
Item Stacius | Achileydos et incipit: ‘Magnanimum Eaciden’ etc., et sunt 
III quaterni metrici. Item Oracius cum glosa j et incipit: ‘Primum mihi 
decet summa dicende | camena’ etc., III quaterni. Item commentum Cor
nuti | in Persium et incipit: ‘Satire proprium est, ut vera | humiliter dicat’.

3270 Bona scriptura sed diversa. | (L)
Item Ovidius sine titulo et incipit: ‘Qui | modo Nasonis’. Glosa super 

Macrobium et | incipit: ‘Plato omnium philosophorum doctissimus’ etc. (LI)
Item Iuvenalis et incipit: ‘Semper ego au-|ditor’ etc. Item Virgilius Enei- 

dorum et incipit: | ‘Arma virumque cano’ etc. Usque ad 6. librum | exclu- 
3275 sive, qui incipit: ‘Sic fatur lacrimans’ | etc., totus liber metricus. | (LII)

Item compotus sancti Augustini, Ieronimi, Ysidori, Di-|onisii etc., et 
incipit: ‘Tempus quid est’ etc. In fine | varias figuras habens etc. | (LIII)

Oracii liber carminum. Item idem de arte po-jetica, inicia nescivi le
gere pre vetustate | scripture. Item eiusdem epistolarum libri II. Item eius- 

3280 dem | liber sermonum, omnia in metro, sed antiquissimus etc. | (LIIII)
Item Persius cum glosa, et incipit prologus: | ‘Nec fonte labra’, sed cor

pus: ‘O curas | hominum’ etc. Post textum habens vitam eiusdem etc. | Postea 
commentum super eundem. Item in eodem | Homerus poeta et incipit:
‘Iram pan-|de mihi Pelide’ etc., sed caret fine. | (LV)

3285 Item rethorica Marci Tullii Cicero-|nis, et incipit: ‘Sepe et multum hec
mecum || cogitavi’ etc., et sunt libri II. Item eiusdem | rethorica nova et f-44RB 
incipit: ‘Et-|si220 negociis familiaribus | impediti’ etc., et sunt libri 4, sed 
quartus caret | fine etc. | (LVI)

220 Davor gestrichen: si negociis etc.
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Item poetria nova Gotffredi | et incipit: ‘Papa stupor mundi’ etc., et sunt | 
3290 V quaterni metrici cum glosa. | (LVII)

Item Salustius et incipit: ‘Omnes homines | qui sese’ etc., sed fine caret. | 
(LVIII)

Item Ovidius de Ponto et incipit: j ‘Naso Tomitane iam’ etc., 4221 libri.221 
Item in eodem | Lucanus et incipit: ‘Bella per Emathios’ | etc. Libellus me- 

3295 tricus. | (LVIIII)
Item Prudencius et incipit: ‘Senex | fidelis prima’ etc., parvus liber metri

cus.222 | (LX)
Item computus Elbrici et incipit: ‘Cum fratribus | adolescencioribus nos

tris quendam calcula-jtorie artis’ etc. Sed liber incipit: ‘Annus solaris’, J et 
33oo sunt duo magni quaterni. | (LXII)

Item Marcianus de artibus liberalibus, | et incipit liber: ‘Virgo armata 
decens’ | etc., sed est sextus eiusdem. Item 7. de arithmetrica. j Item 8yus 
eiusdem de astrologia. Item 9 . de mu-|sica, sed non completus, et incipit: 
‘Hiis Hyme-|no2 diucius velut’ etc., et sunt V magni | quaterni optime scrip- 

3305 ture. I (LXIII)
Item Marcianus de nupciis Philo-|[logie et sunt II, sed secundus caret 

fine, et incipit: | ‘Tu quem psallentem’ etc., et sunt III quaterni | magni in 
bona scriptura, j (LXIIII)

Item Martiani Minei Felicis Capelle [ de nupciis Philologie et Mercurii | II 
33io libri textus cum glosa, et incipit: ‘Tu quem | psallentem’ etc. Item commentum 

super eundem | et incipit: ‘Nupciale carmen finxit’ | etc. Item aliud com
mentum super eundem et | incipit: ‘Titulus iste 4 nomina dat suo | auc
tori’ etc., et sunt 9 quaterni magni. | (LXV)

Item Iuvenalis metricus cum glosa, | et incipit: ‘Semper ego auditor’ etc., 
33i5 et sunt | III magni quaterni antiquissimi. | (LXVI)

Item epistole Senece et incipit: ‘Ita fac, | mi Lucilii’ etc., et sunt V qua
terni in pergameno | colligati magni. | (LXVII)

Item computus Rabani et incipit: ‘Ciclus iste lunaris qualiter luna in cir
culo decem-[novennali in singulis annis vel mensibus | sive diebus singulis 

3320 discurrit’. Una j cum commento eiusdem etc., et sunt 8 magni quaterni. 1 
(LXVIII)

Item de philosophia et eius speciebus, id est de partibus [ oracionis, et 
incipit: ‘Omnibus divina stimulan-|te gracia’ etc., et sunt II magni qua
terni. | (LXVIIII)

3325 Item Lucanus et incipit: ‘Bella per Emathi-|os plus quam civilia campos’ 
etc., et est parvus lon-|gus libellus antiqua scriptura legibili. | (LXX)

Item hystoria Attile regis metrica, sed fine | carens, et incipit: ‘Tertia pars

221 Über der Zeile.
222 Danach 4 Zeilen freigelassen, daneben am Rand: LXI.
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orbis, fratres, Euro-|pa vocatur’ etc., et sunt III quaterniculi parvissimi mi- 
nus-|que legibiles etc. | (LXXI)

3330 Item exposicio vocabulorum obscuriorum et incipit: || ‘Nenias223 id est f-44'a 
varietates, sintagma composicionem’ etc., | sed caret fine, contenta princi
palia habens in primo folio, j et est parvus longus libellus, j (LXXII)

Item Oracius de eglogis, id est sermonibus. | Idem epistolarum, et incipit: 
‘Humano capiti’ etc. | Item in eodem Ovidius Nasonis de amore, | et sunt 

3335 III libri, primus incipit: ‘Qui modo Nasonis’ j etc. Idem de remediis et in
cipit: ‘Legerat huius | Amor’ etc. Item in fine eiusdem libelluli sunt j III qua
terni metrici, nescio quid continentes, sed optima | scriptura, sed principio 
carentes. | (LXXIII)

Item musica cum commento et textu, et incipit | commentum: ‘Quoniam 
3340 prosam artis’ etc., sed textus incipit: | ‘Musica dicatur cantandi iure sophia’ 

etc., et sunt | 4 quaterni parvissime scripture text pleter. | (LXX4)
Item alia musica mikpologus, id est brevis | sermo in musica, et incipit: 

‘Divini timoris’ etc., et sunt j duo quaterni et est Gwidonis. j (LXXV)
Item Plato in Thimeo et incipit: ‘Socrates | in exortacionibus suis virtu- 

3345 tem laudans’ etc., et | sunt II quaterni et 1 folium. J (LXXVI)
Item liber Iunilii ad sanctum Primasium de partibus ] divine legis, et est 

dyalogus, et incipit: ‘Sancto | et beatissimo episcopo Primasio’, et sunt 4 
quaterni. | (LXX7)

Item 1 quaternus et incipit: ‘Femina cum viro’ etc. | (78)
3350 Item II quaterni principio et fine carentes, et incipit: ‘Bello ] Macedonico 

in parte ostendit’, et est commentum. | (79)
Item 1 quaternus metricus, principio et fine carens, j incipit: ‘Utrumne 

iussi persequemur ocium’, text pleter. | (LXXX)
Item V folia disiuncta et 1 quaternus unius materie | et scripture, metri- 

3355 cus, longus, et incipit: ‘Prima j dicte mihi summa est2 dicende camena’ 
etc. (81) ||

Item III quaterni in naturalibus, principio et fine carentes, | scripture com- /• 4 j“J 
petentis, sed aliquando illegibilis, et incipit folium 2m: ‘Quamvis omnia 
essencialia omnibus personis’ | etc. | (82)

3360 Item II folia, tandem II quaterniculi continentes | scriptum Boecii conso
lationis Philosophiae, III libri, et incipit: ‘Iste | Boecius consul fuit Roma
norum Theoderico duce’ | etc. Parvissima bona scriptura. | (83)

Item parvus libellus antiquissimus id est 7torum 223a annorum, | divisus in 
duas partes, prima pars habet X224 quaterniculos, | 2a X quaterniculos, varia 

3365 continens, et incipit prima | pars ab oracione: ‘Omnipotens Deus qui ex nichilo 
omnia fecit’ etc.2251 (84)

223 Menias Hs. 223a Hinter 7 ein Zeichen wie 3 Hs. Lies: septingentorum?
224 Unsicher, davor V gestrichen.
225 Die nächste Zeile freigelassen, dazu am Rand: In Loyca.
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Item exposicio super periermenias, videlicet prima edicio | venerabilis 
Boecii, et incipit: ‘Magna quidem huius | libri’ et sunt 4 magni quaterni 
simul226 colligati le-]gibilis scripture. | (A)

33-0 Item scriptum magistri Iohannis Swevi super | predicamentis, et incipit: 
‘Equivoca dicuntur’ etc., et sunt [ II quaterni magni parvissime scripture. | (B)

Item alii II quaterni parvissime scripture, et incipit primus: | ‘Incipit liber 
Boecii de topicis differendis’. | (C)

Item 1 parvus quaternus, id est text pleter, X predicamenta | Aristotelis
3375 continentem,227 et incipit: ‘Intencio Aristotelis est in hoc | opere’ etc., par

vissima scriptura. | (D)
Item II quaterni et primus incipit: ‘In libris philoso-|phicis auctore Boecio 

VI’. etc. | (E)
Item III quaterni et II folia exposicio super Boecium | de kathegoricis

3380 sylogismis, et incipit: | ‘Intencio Boecii est in hoc opere’ etc. | (F)
Item II quaterni et incipit: ‘Racio disserendi228 duas | habet partes’ etc., 

sed fine carent, ut timeo. (G) ||
Item alii duo quaterni eque fine carentes, | et incipit: ‘In omni doctrina f-45r'“ 

convenit ordinem [ observare’ etc. j (H)
3385 Item III quaterni competentis scripture, et incipit: | ‘Disputacio est actus 

sylogisticus unius j ad alterum’ etc. | (I)
Item scriptum in loyca, sed nescio quit, principio | et fine carens, in per- 

gameno duplicato colligato, j (K)
Item dicta Porphirii sed fine carentes | 8 quaterniculi, in parvissima bona

3390 scriptura, in pergameno | colligati, figuram notabilem continentem,227 et 
incipit: | ‘Porphirius’. | (L)

Item 6 quaterniculi longi, et incipit: ‘Dicimus etiam j aliquem hominem 
animal’, sed fine carentes, bona parva scriptura, titulus: ‘Summa secunda 
regalis’. | (M)

3395 Item III parvissimi quaterniculi sophismata dia-jletice continentes,228 et 
incipit: ‘Hypothetica quandoque j probatur per ca.2’ etc. | (N)

Item arithmetrica N. et incipit: ‘Sesqual-]tera proporcio est’ etc., et sunt 
duo parvissimi qua-jterniculi, et optima scriptura, in pergame-|no colli
gati. | (O)

34oo Item parvus libellus continens excerpta | iuris canonici, et incipit: ‘Hoc 
opusculum | in tres partes dividitur’ etc., habens in fine V | sexterniculos 
de papiro cum collectis. | (^ )

Item canones penitenciales principio fineque j carentes, in bona magna 
scriptura antiquis-jsima, et incipit: ‘De viciis gule vel ebrietate’. ] ( 4 ^ )

226 sil Hs.
227 So Hs.
228 differendi Hs.?
229 continentem Hs.
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3405 Item abbreviata intendo decretalium j et decreti cum lectura arboris con-
sang-|winitatis, et incipit: ‘Ad inveniendam || unamquamque materiam in f -4sVA 
suo certo loco’ | etc., et sunt III magni quaterni, id est pogen pleter, | in 
pergameno. Item in papiro et | eodem libro tituli omnium librorum | decre
talium et decretorum, sexti et Clementinarum, | digesti veteris et novi, in- 

3410 fortiati, codicis, in-|stitutionum, autenticarum, feudorum etc., et in-|cipit 
primus: ‘De summa trinitate et fide catholica’ | etc., et sunt V sexterni in 
coopertorio de pergameno. |

Item summa magistri Petri de Vi-jneis excellentissimi dictatoris, et inci
pit: | ‘Querimonia Friderici imperatoris’ vel | ‘Collegerunt pontifices et pha- 

34i5 risei’ etc., | et est optima parva scriptura. | (o)
Item liber Consencii2 de mendacio, et incipit: | ‘Magna questio est de 

mendacio’ etc., 2US deficit, | in uno quaterno et fine, etc. | (ol)
Item sermones diversi in V quaterniculis, et primus in-jcipit: ‘Restat vi

dere quomodo ascendit’; parvissima scriptura. | (o2)
3420 Item Firmianus de falsa philosophia et incipit: | ‘Vellem mihi quomodo 

veritas’ etc., et sunt libri III. | In eodem Macrobii Ambrosii v.c. et illustris | 
commenta ex Cicerone in somnium Scipionis, j et incipit: ‘Cum in Affri- 
cam venissem’, sed tex-|tus: ‘Inter Platonis et Ciceronis libros’ etc., et est 
parva optima scriptura. | (o3)

3425 Item omelie super evvangelio Iohannis a capitulo | 7. inclusive usque ad 
13. capitulum, id est eo loco quo | dicitur: ‘Dicebant ergo quidam ex Iero- 
solimis’, usque: | ‘Ante diem festum pasce’ etc., principio et fine carentes. | (o4)

Item racionale divinorum officiorum Ruperti | abbatis et incipit: ‘Octa
vam illam que in para-||lipomenon’230 etc., et est bona scriptura sed cor- f -45n  

3430 rosa etc. | (o5)
Item preparatorium divini officii secundum Gregorium | papam, et inci

pit: Presbiter cum se parat ad missam’. | Item in eodem speculum ecclesie 
et incipit: ‘De sa-|cramentis ecclesiasticis’ etc. Item aliud sed imperfectum, j 
et sunt tantum 2 i  folia, et incipit: ‘Quoniam ad loquendum j de Deo in- 

3435 telligencia nostra’ etc., in nigro corio | bene ligatum antiquo more. | (06)
Item sermones quidam, principio et fine carentes, | diverse scripture sicut 

et materie, et incipit: ‘Nota. Benedictus | sit Christus qui venit’ etc., et sunt 
V quaterniculi, in pergameno, pan-|no lineo albo subducto. (o7)

Item exposicio in apokalipsim et incipit: ‘Iohannis | gratia Dei interpre- 
3440 tatur’ etc., et est 1 quaternus longus. | (08)

Item alia exposicio et est Bede, et incipit: ‘Apokalipsis | sancti Iohannis, 
in qua bella’ etc., et sunt III quaterni | eiusdem magnitudinis, sed alterius 
scripture. | (08)

Item deflorata Ysidori super vetus testamentum | et incipit: ‘Domino 
3445 sancto ac reverendissimo patri Horo-|sio’ etc. Item super novum testamen-

pa-|lipomenon Hs.
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tum et incipit: ‘Quatuor | Dominum nostrum Iesum Christum’ etc., et est 
1 quaternus, primus liber Iunilii,231 2US liber j interrogacionum Eucherii ad 
Solonium.2 | Epistole Augustini ad Ieronimum de origine anime, et j incipit:
‘Deum nostrum, qui nos vocavit’ etc. Ieronimi ad | Augustinum epistola et 

8450 incipit: ‘Domino vere sancto et beatissimo | pape Augustino’ etc. Item epis
tola Damasi pape ad | Ieronimum et incipit: ‘Dormientem te et longo | iam 
tempore’ etc. Item epistola Ieronimi de duobus | filiis, frugi et luxurioso etc.
Hec omnia J in X quaternis minus legibilibus magnis j et non ligatis. (o9) ]|

Item canones sanctorum et primo Genna-|dius Massiliensis episcopus de /•
3455 fide disputans, | inter cettera dixit ‘Credimus unum esse Deum [ patrem’ 

etc. Postea incipiunt canones | 6 conciliorum etc. In fine edictum Karoli j 
ex Aquisgrani emanans anno Domini DCC. 89., | anno 21. regni eiusdem 
etc. Hec omnia in 14 quaternis [ legibilis scripture. | (olO)

Item glosa super trenorum, id est lamentationes, j et incipit: ‘Quomodo 
3460 sedet sola’ etc., in fine glo-[sator: ‘Ego Gisilbertus Altisiodorensis ecclesie | 

diaconus’, V quaterni in bona scriptura. | (oli)
Item exposicio sive scriptum super ewangelium Mathei | et incipit: ‘Do

minus ac redemptor noster ad commenda-jcionem ac confirmacionem’ etc., 
et est legibilis scriptura noviter | inligata sed non asserata. | (ol2)

3465 Item exposicio super ewangelio Mathei, sed principio ca-jret, et incipit: 
‘Superni solis interiores oculos’, | et sunt 4 quaterni. Et in penultimo folio 
or-|do tocius anni signatus est, et incipit: ‘Si in pas-jsione sancti Andree’ 
etc. j (ol3)

Item exposicio ewangelii Mathei, Iohannis, Marci, | Luce; a principio,
3470 id est in ewangelio Mathei, desunt II quaterni | et supersunt adhuc duo, 

incipit exposicio per singula j capitula ewangelii sancti Iohannis ‘ “In prin
cipio erat verbum” etc., j id est quia in ipso omnia inchoantur’ etc. Item 
epistola j Severi Sulpicii ad socrum suam Bas-|sulam qualiter sanctus Mar- 
tinus de hoc mundo [ recesserit, et incipit: ‘Sulpicius Severus ] Basule pa- 

3475 renti232 venerabili salutem’ etc. Post | hoc vita sancti Briccii, passio sancte 
Iuliane | virginis. Item dicta sancti Basilii episcopi de 12 remissionibus || 
peccatorum. Item predicacio sancti Pauli ad Te-|clam virginem. Item ‘Per /-46“  
tres vocaciones Deus vo-|cavit hunc mundum’ etc., sed tamen fine caret | 
liber iste sicut et principio, competentis scripture, j (ol4)

3480 Item sermones233 indistincti sed optimi, | principio et fine carentes, sed 
incipit: ‘Aliud est esse | ex Deo per condicionem’ etc. Item Bernardus liber 
1. de consideracione j ad Eugenium papam: ‘Subit animum dictare | aliquid’ 
etc., fine caret. Item ex libro similitu-[dinum plura, sed principio et fine 
carentes. Elee | omnia in pergameno bene ligata, sed diversa bona j scrip- 

3485 tura, sicut et materia est etc. j (ol5)
231 primus 1. Iun. hinter Solonium nachgetragen.
232 parente Hs.
233 semones Hs.
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Item liber N. de creatione angelorum et | hominum et lapsu eorundem, 
et incipit: ‘Deus | principium et finis tocius creature’ etc., optima [ scrip
tura in V quaternis, et III foliis non | inligati, ad modum textpleter. j (0I6)

Item super psalterio a psalmo ‘Beatus vir’ usque | ‘Memento Domine 
3490 David’ etc., et sunt 8 quaterni, et | incipit: ‘Inter expositores psalterii’ 

etc. | (ol7)
Item exameron234. Dialogus lunilii | de partibus legis divine, et incipit: 

‘Omnis di-|vina scriptura bipartita est’ etc., et sunt X j quaterni parvi. | (ol8)
Item libellus longus, cuius titulum ignoro, | incipit: ‘Ordo quomodo 

3493 ponunt codices | in ecclesia Romana in primis in LXXa etc., | postmodum 
de sacrificio pro defunctis. Deinde | exposiciones diversas etc. j (ol9)

Item Ieronimus de vita monachorum antiquorum | patrum, et incipit: 
‘Domino et235 patri Honorato Pascasio2’, j et sunt III quaterniculi in nigro 
corio, optime scripture. j| (o20)

35oo Item Bernardus de consideratione et incipit: ‘Libri | superiores etsi de f-46'A 
consideracione scribantur’ | etc., et est 1 quaterniculus in albo corio fine 
carens. | (o21)

Item ex vitas patrum III parvi quaterniculi | in bona nova textura, et in
cipit: ‘Dixit quidam | sanctus vir’ etc. Item 1 quaterniculus continens ex- 

3505 cer-[pta de 7 sacramentis, et incipit: ‘Petrus. Credo in Deum’ etc. | (o22)
Item Matheus glosatus et incipit: ‘Sicut in or-|dine primus ponitur’ etc., 

fine carens etc., et sunt V j magni quaterni in bona scriptura. [ (o23)
Item liber omeliarum diversorum doctorum, J et primo sermo sancti Au

gustini episcopi, qui incipit: ‘Re-|media peccatorum, fratres karissimi’. Item 
35io in secundo quaterno | commentum Iusti episcopi ad Sergium papam | in 

cantica canticorum, et incipit: ‘Cupiens in | domo Dei aliquid offerre de 
muneribus Dei’, j et sunt III quaterni. Postea sermo sancti Augustini de 
nativitate | Domini cum aliis variis scriptis, j (o24)

Item liber lunilii de partibus legis divine | et incipit: ‘Sancto ac beatissimo 
3515 episcopo Primasio j Iunilius. Scis ipse’ etc. Item in eodem questiones j sancti 

Augustini, Ieronimi et Ambrosii: ‘Quis J amas sacra, lector, addiscere’ etc., 
et est dialogus | et sunt II libri. Tandem missa cottidiana, | et est 1 et ulti
mus quaterniculus, et est parvissimus libel-|lulus oblongus etc. | (o25)

Item exposicio ewangeliorum et incipit titulus: ‘Incipit J exposicio sancti 
3520 ewangelii’, sed liber incipit: ‘Primum | quidem inquit respondens cur sancta 

ecclesia’ etc. j In eodem de naturis animalium et primo de j leone etc. Augu
stinus de die iudicii: ‘O fratres | karissimi’, cum variis collectis, et est par
vissimus libellus. (o26) ||

Item dicta Cipriani de habitu virginum | et incipit: ‘Obterenda sunt, fratres /• 4̂ vs 
3525 dilectissimi’ etc., | et est 1 quaternus. Item in eodem regula et j modus vi-

234 exomeron Hs.
235 Ubergescbrieben, unklar.
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vendi sanctimonialium, que vocantur | canonice, et incipit: ‘Audi, filia, et 
vide’ | etc., habens 28 capitula, in fine sermo sancti Iohannis | Crisostomi 
Constantinopolitani episcopi de malis mulieribus, | liber longus antiquissi
mus pergameno obducto. | (o27)

3530 Item Augustinus contra Pelagianos j et incipit: ‘Noveram et quidem fama 
celeberrima predicante’ etc., et sunt libri V optime | scripture, in magno 
volumine albo pergameno sub-|ducto, lineo albo panno coopertus, et sunt |
V quaterni etc. | (o28)

Item martirologium non habens principium, id est duobus | quaterniculis 
3535 carens, postea benedictio salis cum aliis , | in sexto quaterniculo epistola 

Ysidori Mansoni2 | episcopo, et incipit: ‘Domino sancto meritis’ etc. Item 
ca-[nones penitenciales, et sunt 9 parvissimi quaterniculi | carentes fine. | (o29)

Item regula sancti Benedicti et incipit: ‘Qui levi | iugo’ etc., antiquissima 
scriptura in parvissimo' | libellulo. | (o30)

3540 Item cerimonie celebrandum et incipit: [ ‘Suscipe sancta trinitas’ etc., III 
quaterniculi j parvissimi in pergameno236 zona rubea ligata. | (o31)

Item nescio quid. Dyalogus inter j racionem et animam, et sunt libri duo 
et preponitur secundus | primo, prout ultimum folium ostendit, et incipit j 

Ius: ‘Queso te, anima’, 2US incipit: ‘Anima mea J in angustiis est’ etc., et sunt 
3545 9 quaterniculi parvissimi | in pergameno scripture Iudaice ligatis. (o32) ||

Item exposicio regule sancti Benedicti usque ad 1. [ humilitatis gradum, f-47RA 
et incipit: ‘Tres enim sunt | ecclesiastice discipline’ etc., et sunt 8 quaterni 
et j II folia. Item consuetudines Sigiberti et incipit: j ‘In kalendis Octobris 
dimittant meridianam’, | et sunt V quaterni optime scripture. Item consue- 

3550 tudines et ceremonialia Cluniacen-|sium, et incipit prologus: ‘Qui sunt in 
non | dubium’ etc. Postea secuntur capitula, deinde incipit: | ‘Igitur aliqua 
diversitas est eorundem novi-jciorum’ etc., et sunt 9 quaterni et II folia in 
parvo volumine. [ (o33)

Item canones penitenciales Gregorii pape j cum aliis plurimis notabili- 
3555 bus, et incipit: ‘In or-|dinacione presbiteri vel dyaconi oportet episcopum’ | 

etc., parvus longus237 libellus in antiquissima | scriptura, j (o34)
Item benediccionale sive collectarium, carens | principio et fine, oblon

gum, et incipit: ‘Deus inenar-|rabilis auctor mundi’ etc., et sunt V quater
niculi. | (o35)

3560 Item unus quaterniculus de periculoso statu j huius vite precipue prela- 
torum, et incipit: ‘Qui divinarum scripturarum secreta’ etc. | (o36)

Item consuetudines olim servate, a principio j et circa finem habent defec
tum, incipit tamen: ‘Ab | octavis pasce usque ad penthecostem’, | X parvis
simi quaterniculi etc. j (o37)

236 perageno Hs.
237 lognus Hs.
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3565 Die folgende Beschreibung nachgetragen:
Item opera Terenciana in textu et carmine | et incipit: ‘Terendus genere 

extitit Afer’. | Commentarium in eundem et incipit: ‘Civis vero | Cartagi- 
nensis Scipione autem’ etc. Hec omnia | in uno mediocri volumine et bona 
antiquissima | scriptura sed diversa, usque ad medium obducto [ albo cum 

3570 una clausura, (e) j|
Item liber gramaticalis et incipit: ‘De [ littera, de sillaba’, et sunt capitula /• 47™ 

libri. Sed liber in | se incipit: ‘Qui noticiam metrice artis’. | Item de metrica 
racione et incipit: ‘Discite, | me pueri, versus si scribere vultis’. Item | divi
siones super Boecium et incipit: ‘Carmina ] qui quondam’. Item questiones 

3575 super Donatum | et incipit: ‘Consequenter queritur, utrum circa minorem | 
edicionem Donati’ etc. Ultima questio ‘Utrum sacer-jdos possit absolvere 
a peccatis’. Item I quaternus | continens scriptum parvissimum. Item com
mentum S super Terencium, et sunt libri III, et incipit j argumentum: ‘Soro
rem falso falsi’. Item glose | Sedulii et incipit: ‘Sedulius primo in Ytalia j 

3580 didicit philosophiam’, et est 1 quaternus. Item Virgi-|lius in buccolicis, tex
tus cum commento, et | incipit commentum: ‘Publius Virgilius Maro ge
nere’. j Textus vero: ‘Titere tu patule’ etc. Item j libri Alcimi Aviti, et sunt 
6 libri metrici, | et incipit primus: ‘Quitquid agit varios | humana ingenti 
labores’ etc., et est optima scriptura. | Hec omnia in uno mediocri volu- 

3585 mine et diversa | scriptura albo corio usque ad medium J obducto cum 1 fer
rea clausura, j (d)

Item invecciones Tullii in Catilinam et incipit: j ‘Quousque tandem abu
tere’ etc. Item Pru-jdencius et incipit: ‘Senex fidelis prima’ etc. ] Item Lu
canus et incipit: ‘Bella per Emathios’, [ et sunt X libri. Item Persius et inci- 

3590 pit: ‘Aules | Persius Flaccus natus est’ etc. Textus vero: ‘Nec | fonte labra’ 
etc. Hec omnia in uno parvo longo | libello albo corio usque ad medium 
obducto j et 1 clausura, (k) ||

Item libellus geometricalis et incipit: j ‘Componitur quoddam simplex et /• 47 
parvulum viatoribus horologium’ etc. Item aliud et incipit: | ‘H. Christi pau- 

3595 perum peripsima et philosophorum’ etc. | Item aliud et incipit: ‘In quatuor 
matheseos | ordine disciplinarum’ etc. Item aliud et incipit: j ‘Geometri
cales tractanti diversitates’. | Item aliud et incipit: ‘Tria genera musice stu-| 
diosis comprehense’ etc. Item aliud et incipit: ‘Igitur | qui geometrice artis 
periciam ad integrum’ etc. | Item ‘De diversitate talentorum. Mna C drag- 

36oo mas’ etc. Item et incipit: ‘Domino Silvestro summo et pontifici et philoso
pho Adelpoldus scolasticus’ etc. J Item et incipit: ‘Quicumque astronomice |  
periciam discipline et celestium sperarum’ | etc., sed fine caret. Hec omnia 
in uno parvo libello | albo corio usque ad medium obducto et | 1 antiquis
sima clausura. | (L)

3605 Item Virgilius in bucolicis et incipit: ‘Titire | tu patule recubans’ etc. Item 
liber odarum | Oracii et incipit: ‘Mecenas attavis edite | regibus’ etc. Item 
Ovidius de remedio j amoris et incipit: ‘Legerat huius Amor’ etc. | Com-
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mentum super eundem et incipit: ‘Publius Ovi-|dius Naso summus doctor 
fabularum’ etc., 14238 libri.238 | Item N. et incipit: ‘Grecorum studia nimium- 

36io que diuque secutus’, metra sunt etc. Item Horacii | Flacci poete sathirici liber 
poetrie | sive artis poetice incipit: ‘Humano capiti | cervicem pictor’ etc. Item 
scriptum de [ figuris et incipit: ‘Cum barbarismo et soleo-|cissmo vicia 12’ 
etc. Item ordo diversorum || metrorum etc., folia transposita sunt. Item | f-47VB 
et incipit: ‘Quia prolixitati vacare non possumus’ etc. | Hec omnia in uno 

3615 parvo libello | albo corio usque ad medium, reliquo nigro | obducto cum 
1 clausura. | (m)

Item Ovidius de Ponto et incipit: ‘Naso | Thomitane iam non novus in
cola terre’ etc. | Item Virgilius in bucolicis et incipit: ‘Titire | tu patule’ 
etc. Item eiusdem georgicorum | et incipit: ‘Quid faciat letas segetes’ etc. j 

3620 Item Alanus in Anticlaudiano de Anti-|rufino et sunt 9 libri in metro et in
cipit primus: j ‘Auctoris mendico stilum phalerasque j poete’ etc. Item III 
folia in fine in eundem etc. | Hec omnia in parvo longo libello rubeo j corio 
per totum obducto cum 1 simplici clausura. | (n)

Item liber metricus cum epithaviis239 summorum quorundam pontificum 
3625 fusco corio | per totum obducto, absque fibulis et clausuris, text | pleter, 

secundum aliquos Albini existunt. | (J)240
Item ordo iudiciarius advocatorum et [ notariorum Egidii doctoris iuris 

canonici et civilis | ac legum secundum cursum Romane curie. Item | sum
ma Bonaguide et incipit: ‘Cum ad-|vocacionis officium’ etc., et sunt III 

3630 partes. Item | margarita in iure canonico et incipit: | ‘Verborum superficie2 
penitus resecata’, et est bona antiqua scriptura in mediocri volumine | albo 
corio per totum obducto cum fibulis. j|

Libr i  in p a p i r o  c ons c r i p t i  l i b r a r i e  mona- [ s t e r i i  sanc t i  Em- f -48 
me r a mmi  s un t  i n f r a  annot a t i .  |

3635 Item vocabularius reverendi | domini Laurencii Portel notarii re-|veren- /• 4SBA 
dissimi domini Friderici de Pars-jperg episcopi Ratisbonensis, et incipit:
‘Abba, | sicut dicit glosa ad Gallatas quarto, est j Ebraicum nomen et inter
pretatur pater, | et habet acutum accentum in fine’ etc. Et | est bona scriptura 
in mediocri vol-jumine, id est foliorum arci papiri. A 1.* * |

3640 Item corpus biblie, et in primo | folio habetur tabula generalis inicii | 
omnium librorum biblie, quoad numerum | capitulorum et foliorum eius
dem libri. Deinde | in secundo folio habetur tabula specialis di-|cendorum 
in libro genesis secundum capitula | et versalia signata etc., et sic de aliis 
li-jbris biblie etc. usque ad librum paralip-|pomenon et cetterorum, ubi

238 Übergescbrieben.
239 ?, korrigiert.
240 Korrigiert, vielleicht Z.
* Von hier bis f. 73BA die Signaturbuch staben ocker.
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3645 ponuntur | tabule ante inicia librorum etc. Item j folio XII. habentur inter- 
pretaciones nominum | Hebraicorum biblie secundum ordinem al-]phabeti. 
Demum folio 36. incipit | liber primus biblie, id est genesis, et sic de aliis, j 
Item nota quod post 2m librum Mach-jabeorum sequitur passio eorundem 
7 | Machabeorum, et incipit: ‘Principium me-|jum philosophia quidem ser- /•4«'“ 

3650 monem, sed Christiano | exemplo capitur sensu’ etc. Item ante in-jicium 
novi testamenti habentur concordancie | 4 ewangelistarum secundum or
dinem alphabeti, j Deinde quottus sive registrum J epistolarum et ewan- 
geliorum ac leccionum | misse per dominicas, ferias et festa j sanctorum 
tocius anni a dominica prima | adventus Domini incipiens etc. Postea | se- 

3655 quitur novum testamentum cum suis necessariis. | Item in fine biblie habe
tur biblia | versificata per libros et capitula seria-Jtim distincta, continens 
novum et vetus | testamentum, et incipit: ‘Scripture sa-|cre considerans pro
lixitatem’ etc., et est prologus, j sed textus incipit: ‘Sex prohibet pec-|cant 
Abel Enoch et archa’ etc. Hec | omnia in uno volumine et magno re-jgali 

3660 papiro nec non et bona legi-jbili scriptura etc. A 2. |
Item penthatheuchus, Iosue, | iudicum, Ruth et 4 libri regum, j etc., et 

incipit: ‘Frater Ambrosius tua j mihi munuscula’ etc., et est bona scriptura | 
legibilis in mediocri volumine habens j quandoque puncta bona circa tex
tum una || cum exposicione etc. Et nota, quod omnes | libri isti habentes f-4sVJ 

3665 huiusmodi scripturam vel | stilum, quemadmodum hic liber circa j margi
nem textus habet, fuerunt ve-jnerabilis viri magistri Hermanni presbiteri | 
et quondam rectoris scolarium nostri mo-jnasterii, qui circa tempora ab
batis Strausz | rexit satis laudabiliter, et post mor-jtem omnes libros suos 
legavit huic | sacro loco ob honorem et devocionem | sanctorum huius loci 

3670 ac edificacionem fratrum | atque anime sue refrigerium etc. Hec omnia | 
in uno mediocri volumine.241 A 3. |

Item lob, paralippomenon | primus et secundus, Esdre Ius et 2US, Neemias, j 
Thobias, Judith, Ester, parabole, | ecclesiastes, cantica, sapiencie, | eccle
siasticus, Ieremias, Baruch, | Ezechiel, Daniel cum cetteris mi-|noribus pro- 

3675 phetis, concludens librum | hunc cum duobus libris Machabeorum, | et incipit 
liber: ‘Cogor per singulos | scripture divine libros’ etc., et est bona j legibilis 
scriptura in mediocri volumine, | et fuit magistri Hermanni241 etc. A 4. |

Item novum testamentum habens | in primo folio ewangelia dominica- 
lia | per circulum anni assignata, in secundo | vero folio et sequentibus ha- 

3680 bens registrum | epistolarum ewangeliorum ac leccionum || misse per /-4* S™ 
dominicas, ferias et festa | sanctorum tocius anni a prima dominica ad-| 
ventus Domini incipiens. Deinde in | IIbus foliis canones, in quibus 4 | ewan- 
geliste concordant. Postea textus | novi testamenti et primo ewangelium

241 Am Rand: mh, d. h. Magister Hermannus, nämlich H. Poetzlinger (f 1469), vgl. oben,
S. 179.
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Mathei, | tandem librum claudens cum Ysaia | propheta, habens aliquando 
3685 exposiciones sive de-jclaraciones circa textum una cum suis | notabilibus, et est 

bona legibilis scriptura | in mediocri volumine. Magister Hermannus.241 A 5. |
Item Esaias, Ieremias cum | lamentacionibus et liber apokalipsis | glosati etc., 

et incipit liber: ‘Ihe-|rusalem ewangelistam dabo’ etc., sed textus | incipit:
‘Visio Ysaie filii Amos’ etc., | et est bona legibilis scriptura in medio-jcri 

3690 volumine. Magister Hermannus.241 A 6. |
Item psalterium glosatum una | cum canticis ferialibus, et incipit: ‘Psal

lam Deo meo quamdiu fuero’ | etc., et est bona legibilis scriptura in me-| 
diocri volumine. Magister Hermannus.241 A 7. |

Item glosa ordinaria psal-|terii et incipit: ‘Cum omnes prophetas spiritus |
3695 sancti revelacione constat esse locutos’ etc., | et est legibilis scriptura in medio

cri | volumine, et hic liber est scriptus per manus | domini Petri Schüler de 
Eschenbach || presbiteri ac publici imperiali auctoritate | notarii etc.241 A 8. | /• 49nA 

Item textus 4 ewangelistarum [ et glosa Nicolay Gorran super ] eundem 
textum, et tantum super III id est J Iohannem,242 Matheum et Lucam, [ et 

3700 incipit: ‘Circa principium huius queritur | primo, que necessitas fuerit scri
bendi | hoc ewangelium’ etc., et est glosa. Sed textus sive | prologus: ‘Hic 
est Iohannis ewangelista’. Et est | bona legibilis scriptura in mediocri | vo
lumine. Magister Hermannus.241 A 9. |

Item epistole Pauli glosate, et est | glosa collecta ex Gorra, et propria |
3705 manu magistri Hermanni scripta | etc., et est bona scriptura in medio-|cri 

volumine, et incipit liber: ‘Paulus | servus Iesu Christi vocatus apostolus 
etc. Sed | glosa incipit: ‘Hanc epistolam primo scribit j Paulus Romanis, 
qui erant caput Ytalie | ymo tocius orbis’ etc. 241 A 10. |

Item exposicio ewangeliorum, | ympnorum et sequendarum per annum ]
37io cum glosis suis, et incipit liber: ‘Dominica prima adventus Domini Cum 

apropinquasset j Iesus Ierosolimis”, Math. XXL’ etc., et est scrip-|tura le
gibilis in mediocri volumine et ru-|beo corio etc. A 11. ]|

Item ympni cum sequenciis | glosati, et est bona legibilis scriptura | in /• 49 
parvo volumine, id est text pleter etc., | et incipit: ‘O lux beata trinitas .

37i5 Sed | commentum incipit in precedenti folio sic: | ‘Item dicit Aristoteles 
primo phisicorum: “Tunc | opinamnr scire unumquodque” ’ etc.241 A 12. |

Item sequencie una cum ymp-jnis glosate per totum annum et incipit: j 
‘Grates nunc omnes reddamus’ etc., | in gallicantu sacratissime noctis na
tivitatis | Christi, et est bona legibilis scriptura non multum dissimilis priori 

3720 in parvo volu-|mine etc. A 13. |
Item collecta magistri Hermanni | super pentateucum Moysi nec non 

Iosue, iudicum, Ruth et 4 libros | regum atque paralippomenon 1° et 2°,
Esdre 1°, | Neemias, Esdre 2°, Thobias et | Iudith etc., et incipit in 4to folio 
sic: | ‘Ista epistola dividitur in 3S partes, scilicet in | partem exordialem,

242 Davor gestrichen: Matheum.
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3725 narracionem et conclusionem’. | Et est parvus libellus in fusco corio bene | 
inligatus ac propria manu eiusdem magistri | scripta etc. 241 A 14. |

Item collectura magistri Hermanni | super lob, parabole Salomonis, can
tica canticorum, sapiencie, ecclesiasticum, | Baruch, Ezechiel, Daniel etc., [j 
tandem a folio 94. usque ad folium ] C 43. diverse sentencie et auctoritates f-49VA 

3730 ex philosophis | et doctoribus excerpte, et multum con-]ducibiles omni pro
ficere volenti in virtuti-|bus etc. Item postea idem super libros j Macha- 
beorum 1. et 2° etc. Item folio j 148. metra de abbate Harttungo | et sunt 
II folia. Item idem super Osee, [ Iohel, Amos, Abdia, Iona, Mi-|che, Naum, 
Abacuk, Sophoniam, Ageum, | Zachariam et Malachiam prophetas, j Et a 

3735 folio 167. usque in finem libri | excerpta varia ex libris Aristotelis etc. | Hec 
omnia in uno parvo libello et | propria manu prenominati magistri scrip
ta, | ut patet omni legenti illud etc.241 A 15. j

Item prima pars summe sancti | Thome de Aquino et incipit: ‘Quia | ka- 
tholice veritatis doctor non solum | debet perfectos instruere’ etc., et habet 

3740 registrum | in principio et fine libri, et est scrip-|tura legibilis in mediocri 
volumine etc. Magister Hermannus.241 A 16. j

Item prima pars secunde summe j sancti Thome et incipit: ‘Post commu
nem con-|sideracionem de virtutibus et viciis et | aliis ad materiam moralem 
pertinentibus’ jetc., et habet tabulam in fine libri secundum | ordinem al- 

3745 phabeti, et est scriptura J legibilis in mediocri volumine. Magister || Her- f-49vl 
mannus etc.241A 17. |

Item secunda pars243 secunde summe sancti Thome | et incipit: ‘Deinde 
considerandum est | de pietate, cuius opposita vicia’ etc., | et habet tabulam 
in fine libri, et est bona | scriptura in mediocri volumine. Magister | Her- 

3750 mannus etc.241 A 18. [
Item tercia pars summe sancti Thome | et habet registrum in principio 

libri secundum ordinem | alphabeti per manus magistri Hermanni | scrip
tum, postea incipit summa: ‘Quia | salvator noster Dominus Iesus Christus 
teste an-|gelo populum suum salvum faciens’ etc. Sed | supplementum in- 

3755 cipit: ‘Deinde consider-jandum est de singulis partibus penitencie, et primo | 
de contricione’ etc. Et dicitur 3a pars summe sancti | Thome cum supple
mento, quia ibi defecit j moriendo, et postea alius complevit j sequencia 
etc., et est bona scriptura in medi-|ocri volumine, habet eciam in fine ta
bulam secundum | ordinem alphabeti.241 A 19. [

3760 Item quarta pars summe sancti Thome j et habet tabulam questionum 
in principio libri etc. j Deinde titulos questionum principalium | prime 2e 
beati Thome, postea incipit | liber: ‘Quia, sicut dicit Damascenus, homo | 
factus ad ymaginem Dei’ etc., et est legibilis | scriptura in mediocri volu
mine. Magister Hermannus | dedit etc.241 A 20. ||

243 Über der Zeile.
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3765 Item quodlibeta XII beati Thome, | et est liber unus, et incipit: ‘Quesitum /• jora 
est de | Deo, angelo et homine’. Item questiones eiusdem j de sinderisi, de 
consciencia, de lege eterna, de lege naturali, de preceptis decalogi. | Item 
questiones eiusdem de malo, de pe-jccatis, de actu, de circumstandis, de | 
peccato originali, de eleccione humana et j sic de aliis questionibus usque 

3770 in finem j libri, ubi habes registrum244 to-jcius libri secundum ordinem al
phabeti propria | manu magistri Hermanni scriptum, et est j totus liber 
scriptura legibilis in medio-jcri volumine.241 A 21. ]

Item textus primi, secundi et | quarti libri sentenciarum glosati et pro
pria I manu magistri Hermanni etc., et incipit | liber: ‘Cupientes aliquid de 

3775 penu-|ria ac tenuitate nostra cum paupercula’ J etc. Et est bona scriptura 
in mediocri j volumine.241 B 1 .1

Item textus libri tercii sentenciarum et incipit: ‘Cum venit igitur pleni
tudo temporis’ | etc., una cum glosa scripta propria manu j magistri Her
manni. Item questi-jones tercii sentenciarum venerabilis magistri Nar-|cissi 

3780 Hertz de Perching etc., titulos | distinctionum tercii libri sentenciarum ha
bens in fine j libri etc., et est bona scriptura in me-|jdiocri volumine.241 B 2. | f-5°nB 

Item Dinkelspuhel super quarto j sentenciarum et primo ponuntur dis- 
tincciones | et capitula quarti libri textus sentenciarum, et prima j distinc- 
cio est de sacramentis ‘Quid sit sacramentum’ | etc. Deinde sequitur textus 

3785 quarti libri j sentenciarum et incipit: ‘Samaritanus enim J vulnerato appro
pians curacionem j eius sacramentorum alligamenta adhibet’ j etc. Postea 
tabula secundum ordinem j alphabeti distinccionum Dinkelspu-|hel super 
quarto sentenciarum, et sic incipit: ‘Cum | desiderarem vestris caritatibus in 
aliquo | deservire et id exposuissem vene-|rabilibus patribus domino nostro 

3790 abbati et ] domino priori’ etc. Et est scriptura legibilis | in magno et egre
gio volumine | regali de papiro bono et aliquando [ de pergameno habens 
folia eidem inmi-jxta etc. B 3. |

Item Dinkelspuhel super XVIII j distincciones quarti libri sentenciarum 
et incipit: j ‘Cum desiderarem vestris caritatibus’ etc., habens in fine libri 

3795 registrum earundem | distinccionum, et est bona scriptura in ] mediocri 
volumine. Magister Hermannus dedit.241 B 4. |

Item Dinkelspuhel super 32 | ultimis questionibus quarti libri sentencia
rum, | et incipit: ‘Hic queri solet si peccatum etc. || Postquam magister /• 5°VA 
determinavit de penitencia j et de partibus eius, incipit nunc determinare j 

38oo de potestate ministrorum’ etc. Tabulam dis-jtinccionum earundem. habes 
post finem libri j eiusdem. Item tractatus magistri [ Heinrici de Oytta de 
contractibus ] et incipit: ‘Diligite iusticiam, qui iudicatis’ | etc. folio 231.
Item de horis ca-|nonicis liber et incipit: ‘Septies in die’ etc. j Item sermo 
in die omnium sanctorum etc. Item | tractatus de arte moriendi cum in-jter- 

3805 rogacionibus et oracionibus suis circa in-jfirmum flendis, et incipit: ‘Cum

244 Danach tocius gestrichen.
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de presentis | exilii materia245 mortis’ etc. Hec omnia in uno j mediocri vo
lumine et bona scriptura j sed diversa. Magister Hermannus dedit.241 B 5. |

Item prima pars moralium beati | Gregorii pape, et habet XXII libros, 
et | incipit: ‘Reverendissimo et sanctissimo fratri | Leandro coepiscopo Gre- 

38io gorius servus servorum Dei’ etc. j Et est legibilis scriptura in mediocri | vo
lumine. Magister Hermannus dedit.241 B 6. |

Item secunda pars moralium beati j Gregorii pape usque in finem, et ha
bet246 libros XIII, et incipit: ‘Prefaciones huius | operis tociens necessario 
repeto’ etc. | Item registrum breve et utile omnium | punctorum tactorum 

3815 in moralibus beati Gregorii | secundum ordinem alphabeti, et est optima |
scriptura sed precedens non etc. Hec omnia in || uno mediocri volumine f-S°VB 
etc. Magister de-jdit Hermannus hunc librum etc.241 B 7. |

Item scolastica hystoria et | incipit: ‘Reverendo patri et domino Gwil-| 
helmo Dei gracia Senensi2 archiepiscopo J Petrus Christi presbiter’ etc., et 

3820 est super totam bib-|liam etc., et est bona scriptura in me-|diocri volumine. 
Magister Hermannus dedit.241 B 8. |

Item liber ethimologiarum Ysi-]dori episcopi etc., et habet duplicem ta
bulam j in principio libri. Prima est super totum librum j secundum ordi
nem alphabeti distincta etc. J Secunda ostendit numerum librorum et quid 

3825 in j unoquoque in speciali tractat, et sunt XXII | libri, in fine libri habens 
figuram nota-|bilem et mirabilem effigiatam etc., et in-|cipit liber: ‘Omni 
desiderio deside-|ravi nunc videre faciem tuam’ etc., et est bona j scriptura 
in mediocri volumine. | Magister j Hermannus dedit.241 B 9. |

Item Ysidorus de summo bono, | et sunt 4 libri, et incipit primus: ‘Sum-|
3830 mum bonum Deus est, quia incommutabilis | est’ etc. Item tractatus Egidii 

de peccato ori-|ginali et incipit: ‘Ego sum pulvis et cinis’ j etc. Item trac
tatus angelice salutacionis | egregii doctoris Nicolai de Dinkelspu-jhel, et 
incipit: ‘Ieronimus: “Nulli dubium quin totum | ad gloriam laudis Dei per
tineat, quidquit |j digne genitrici sue fuerit impensum” ’. | Item sermo /-51“  

3835 factus in sinodali congre-[gacione ecclesie Maydburk per quendam | reli
giosum 1458, in quo aliqua suspecta | vel erronea continentur, et incipit: 
‘Omnes fratres me-Jos quero’ etc. Replicaciones doctorum Theo-|derici de 
Bukinsdorf, magistri Andree | de Gorlicz, doctoris Iohannis de Ratisbona | 
super eundem sermonem. Item beati Ambrosii | compendiosus sermo de 

3840 moribus | et vita honesta. Item sermones de tempore | et sanctis per totum 
annum fratris Hugonis, et in-|cipit: ‘“Veniet desideratus cunctis gentibus”, j 
dominica 1. adventus Domini’ etc. De sanctis: ‘Sapienciam j sanctorum enar
rant populi’ etc. Item ser-|mones super ‘Pater noster’ et ‘Ave Maria’ et in-| 
cipit: ‘Sic vos orabitis “Pater noster” ’ etc. 2US | liber dicitur speculum Ma- 

3845 rie. Item 4 sermones j de dedicacione ecclesie. Item elucida-lrius Anshelmi

245 Menger und Clm 14319, f. 271“: materia, statt miseria.
246 Danach XXIII gestrichen.
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magistri et incipit prologus: | ‘Sepius rogatus a condiscipulis quasdam | 
questiunculas enodare’ etc. Item libellus | de 4 novissimis sive memoria 
mortis | et incipit: ‘Memorare novissima tua’ etc. j Item sermones satis 
magistrales de | sanctis et de tempore per circulum anni non secundum j 

3850 verum ordinem positi, et primus est de [ sancto Iohanne Baptista et incipit: 
‘Preparabit | viam’ etc., de tempore incipit: ‘Iratus Dominus j tradidit eum’ 
etc., et est dominica XXII etc. Hec | omnia in uno mediocri volumine sed
di-|versa legibili scriptura sicut et diversa || est materia etc. Magister f - s 1™
Hermannus dedit.241 B 10. |

3855 Item commentum de laudibus | virginis gloriose magistri Conradi de |
Monte Puellarum canonici ecclesie | Ratisbonensis, et sunt tractatus V, et
incipit primus: j ‘Alleluia, quamdiu sumus in hac va-|lle lacrimarum’ etc., 
tandem circa folium | C 29. digreditur declarando diversas | differendas 
meriti humani, et in ultimo j folio continetur interpretacio Melchi-jsedech 

3860 regis Salem etc., et est scriptura j legibilis in mediocri volumine, sed liber | 
circa finem est annichillatus per made-jfactionem aliquam etc. B 11. j 

Item diverse questiones sacre the-|ologie et prima est ‘An ewkaris-|tia 
dici debeat tantum unum sacramentum | et non plura’ etc. Item collectura 
magistri Iohannis j de Garcz facta MCCCC. 4. in universitate | Wiennensi,

3865 folio 7° exposicio ‘Gloria in ex-|celsis Deo’, et ‘Alleluia’ folio 75. Item de 
men-]dacio folio 76., et de oracione folio 78., et sunt III j folia. Item trac
tatus de decem | preceptis magistri Heinrici de Friburg j ordinis sancti Au
gustini sacre theologie professoris, et | incipit: ‘Audi, Israel, precepta Do
mini et ea | in corde tuo’ etc. Item questiones magistri | Heinrici de Hassia 

3870 de empcione | et vendicione atque symonia etc., et sunt 14 | folia. Item
tractatus eiusdem magistri || de symonia, et incipit: ‘Hic iam post | f ' * 1 
multa apropinquando materie’ etc. Hec | omnia in uno mediocri volumine 
et247 | bona scriptura sed diversa. B 12. |

Item exposicio symboli magistri | Nicolay de Graecz248 et incipit: ‘Qui- 
3875 cum-|que homo habens usum racionis wlt venire | in regnum celeste’ etc.

Item tracta-jtus magistri Nicolay de Dinkelspuhel | de penitencia et inci
pit: “ ‘Ecce nunc tempus | acceptabile” etc. Duo sunt tempora hominis, 
unum iusticie’ etc. Item liber de dilec-Jcione Dei et proximi et incipit: ‘Scri
bitur | Math. XXII., quod cum. quidam legis doc-|tor interrogasset Domi- 

3880 num, respondit dicens: | “Diliges Dominum Deum tuum” ’ etc. Idem de |
X preceptis decalogi et incipit: ‘Preter | precepta legis nature communia’ 
etc. Item | de sortilegiis 1 folium. Item | tractatus de 8 beatitudinibus et in-] 
cipit: ‘In ewangelio, quod legitur in festo omnium | sanctorum et scribitur 
Math. V.’ etc. Item j sermo de malis dampnacionis eterne. | Alius in die ani- 

3885 marum magistri Johannis de Ge-jwsz etc. Item roseum memoria-jle divi-

247 et wiederholt.
248 a iibergeschrieben.
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norum eloquiorum fratris Petri de | Rosenheim249 ordinis sancti Benedicti 
et | monasterii Melicensis, et incipit: ‘Reveren-|tissimo in Christo patri do
mino Brande’ etc., | et est metricum super totam bibliam in | mediocri vo
lumine et bona scriptura || sed diversa. Magister Hermannus dedit. 241 /■ 51  

3890 B 13. |
Item tractatus 4 contra inprudenciam, | superbiam, avariciam et intem- 

peranciam, | et incipit primus: ‘Secundum Aristotelis sentenciam | in pro- 
bleumatibus suis’ etc. Item de | 4 virtutibus cardinalibus et incipit: | ‘Qua- 
tuor virtutum species’ etc. Item ‘Quomodo | in vetteri lege punita sunt 

3895 peccata mortalia’ | et est excerptum de libro Belial de pro-]cessu iudicii 
etc. Item epistola magistri | Heinrici de Campo, in qua incompositam | ec- 
clesie et sapiencie domum deplangit per | modum dyalogi, et incipit: ‘Veri
tatis | de terra orte summo vicario milicie’ ] etc. Item brevis continenda 
sive [ summarium librorum biblie, et incipit: ‘Ad | evidenciam presentis li- 

3900 belli’ etc. Hec omnia | in uno mediocri volumine et bona | scriptura. Ma
gister Hermannus dedit.241 B 14. |

Item excerpta de libro, qui in-|titulatur liber consolacionum theologie, 
quem | compilavit Iohannes de Thambaco ordinis j predicatorum et doctor 
theologie etc., et incipit: ‘Quoniam | secundum apostolum quecumque scrip- 

8905 ta sunt’ etc. Item sermo magistri Iohannis Gewsz de vi-|sitacione gloriose 
virginis Marie folio XL°. Item | exposicio canticorum ferialium satis no
tabilis | et incipit: ‘Postquam de psalmis’, folio230 | 47. Item tractatus de de
cimis | et primiciis solvendis Rome compilatus j| anno Domini 1415. per /• 52  

episcopum quendam His-|panum ordinis sancti Benedicti etc., et incipit:
3910 ‘De-|cimarum solucionem et primiciarum ac obla-jcionum’ etc. Item trac

tatus de instincti-jbus summe bonus et incipit: ‘Semen | cecidit in terram bo
nam’. Item trac-|tatus de temptacionibus et incipit: ‘Utrum [ ars fallax temp
tandi’ etc. Epistola col-|legii Winensis universitatis ad plebanum [ Iuden- 
burga de 24 senioribus folio [ 83. Item tractatus de arte moriendi | et incipit: 

agis ‘In nomine sancte et individue j trinitatis, amen. Cum de presentis exilii 
mise-|ria’ etc. Item questiones Holkott diverse [ et prima est ‘Utrum spiri
tus sanctus detestetur et fugiat omnem ficcionem’ folio 92. Item | tractatus 
magistri Iohannis Hofmann de Swidnicz contra communicantes sub utra
que | specie, et incipit: ‘Debemus invicem diligere’ | etc. Item questio ma- 

3920 gistri Nicolai de Lira [ ‘Utrum per scripturas a ludeis receptas pos-|sit pro
bari misterium Christi per leges et | prophetas promissi esse iam comple
tam2, et dicit, | quod per probabiles scripturas’ etc. Item contra | Bohemos 
et ritus eorum tractatus | notabilis et incipit: ‘Estote sine offensione | ecclesie 
Dei etc. Epistola missa cuidam [ predicatori in Praga affirmans fidem |

3925 fictam Bohemorum etc. folio 245., et sunt | XI folia. Item tractatus nota-

249 rosenhen Hs.
250 Danach 7 gestrichen.
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bilis | contra hereticos Wikleff et Hussitam, j qui moliuntur seducere fideles 
et ecclesiam j| Dei molestare, et incipit: ‘Iussit vestra | reverendissima f - 5 z R B  
paternitas’ etc. Item j in fine unicum folium continens questiones j ‘Utrum 
aliquis propter studium’, ‘Utrum monachus peccet mortaliter commedendo 

3930 carnes’, ‘Utrum obligati j voto vel iuramento possit2 absque pe-jcato in se- 
culo manere’ etc. Registrum libri | require tercio folio circa principium et 
primo super j questiones Holkot etc. Hec omnia in uno | mediocri volu
mine et cum magna dili-Jgencia et bona scriptura collecta. Magister j Her- 
mannus dedit.241 B 15. |

3935 Item preceptorium magistri Iohannis | Nider ordinis predicatorum et in
cipit: ‘Deca-jlogi legem sacratissimam’ etc. et habet tabu-jlam in principio 
libri secundum ordinem alphabeti, | que incipit: ‘Abstinencia quomodo 
sit servanda251 ’ | etc. Et est scriptura legibilis in medio-jcri volumine. Ma
gister Hermannus dedit.241 B 16. ]

3940 Item consolatorium timorate | consciende magistri Iohannis Nider or
dinis predicatorum, j et incipit: ‘Aput disciplinas repe-jrimus phisicas diver
sis morbis’ etc. j Item repertorium bonum secundum ordinem | alphabeti 
scriptum propria manu j magistri Hermanni, una cum notabili-Jbus col
lectis de virtutibus et monitis proficere j tendencium, adiungens in finem 

3945 exposicionem j passionis Christi etc. Item magistrales collecture j due, prima
de assumpcione virginis gloriose, al-||tera de sancto spiritu in festo penthe- f - 5 z V A  
costes. j Item sermones de sanctis per totum annum,252 | incipit252 primus: 
‘“Preparabit viam” etc., ita scribitur | Math. XI.’, et scriptura non bona.
Item | collecture V satis notabiles, prima incipit: ‘Ecce | nunc tempus253 ac- 

3950 ceptabile’ etc. Ultima est de ] sancto spiritu magistri Hermanni cum al-jiis 
notabilibus excerptis punctis ex j sanctorum patrum dictis. Item sermo de | 
assumpcione, alius de dedicacione ecclesie. ] Item tractatus de contemptu 
mundi et eius ] vanitatibus, et incipit: ‘Meditare2 et consi-]derare debemus’ 
etc. In fine epistola sancti | Ieronimi ad Sunniam et Fretelam de | psalterio,

3955 que de LXXta interpretum edi-|cione corupte254 sunt, et incipit: ‘Dilectissi
mis | fratribus, Sunnie et Fretele’ etc. Hec omnia | in uno mediocri volu
mine et diversa | scriptura sed legibili. Magister Hermannus dedit.241 B 17. |

Item summa virtutum et incipit: j ‘Cum circa utilia studere debeamus 
exemplo j Salomonis’ etc., et sunt V partes, registrum habes j in principio 

3960 et fine libri et est bona parva j scriptura in mediocri volumine.241 B 18. j
Item exposicio misse et sacri ca-|nonis ac signorum eiusdem declaracio, j 

et incipit: ‘Reverendi patres ac domini, j cogitanti mihi crebrius’ etc. Item 
summa | Raymundi metrica una cum commen-jto de 7 sacramentis nove

251 servada Hs.
252 annum korrigiert aus in; incipit, in -  nachgetragen.
253 Fälschlich wiederholt.
254 Korrigiert aus coripte.
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legis, et incipit: || ‘Omnem sciendam et doctrinam sacra doct-jrina trans- f - s 2 ™ 
3965 cendit’ etc. Sed textus incipit: | ‘Sumula de summa Raymundi prodiit | ista, 

non ex subtili’ etc., et est scriptura legibilis | in mediocri volumine. B 19. |
Item summa confessorum sive summa j maior fratris Iohannis ordinis 

predicatorum, et incipit: | ‘Quoniam dubiorum nova cottidie diffi-|cultas 
emergit’, et est scripta per manus | Nicolai Goldner de Ratisbona etc. Deinde J 

3970 sequitur tabula eiusdem summe secundum ordinem | alphabeti, et incipit:
‘In hac tabula | ubicumque fit simplex libri’ etc. Item | statuta summe con
fessorum ex sexto de-jcretalium addita quantum pertinere videtur | ad 
materiam eiusdem summe ac sub eisdem | titulis et numero questionum, 
et incipit: ‘De | libro qui de summa confessorum iam scrip-|ta255 erant ap- 

3975 posicione’ etc., et habet registrum in | fine. Item i  folium continens diffe
rendas inter | epistolam canonicam et decretalem etc. j Hec omnia in uno 
mediocri volumine et | est256 bona scriptura. Magister Hermannus dedit.241 
B 20. |

Item summa Raymundi et | habet ante in principio libri exposicionem 
3980 compen-|diosam oracionis dominice, salutacionis an-|gelice et simboli ap- 

postolici cum brevi257 | ciclo solari notabili, et incipit: ‘De alph-jabeto domi
nico sive abcedario’ etc. j Summa Raymundi, sic incipit: ‘Circa inicium j| 
Raymundi notandum, quod Ysidorus de sum-jmo bono dicit in libro III. f - 5 3 nA 
sic: “Quanto j magis quisque in sacris eloquiis assi-|duus fuerit” ’ etc. Et 

3985 post finem summe | sequitur textus, sic incipit: ‘Sumula de j summa’ etc.
Item exposicio canonis suc-jcincta una cum textu et incipit: ‘Secre-jtum 
silencium in quo et misse’ etc. Item | tractatus de arte moriendi et incipit: j 
‘Cum de presentis exilii’ etc. Item ca-|thalogus ecclesiasticorum scriptorum | 
ordinis sancti Benedicti una cum catha-jlogo sanctorum canonisatorum eius- 

3990 dem | ordinis etc., et incipit: ‘Ansbertus | monachus scripsit super psalte
rium et can-[tica canticorum’ etc. Hunc librum dedit | huic loco dominus 
Conradus Lewtternpe-|ck anno Domini 1475. et est scriptura | legibilis in 
mediocri volumine. C 1. J

Item summa viciorum et incipit: ‘Tra-|ctatus iste continet 9 partes, prima 
3995 pars | continet de hiis, que valent ad detesta-|cionem viciorum in communi’ 

etc., et habet registrum post j finem libri. Item hystoria de impera-|trice 
Eraclii,258 que vocabatur Rosmunda | filia regis Francie etc., et incipit: ‘Boe- 
cius J in primo libro consolacionis’ etc. Item problewma j Darii regis et in
cipit: ‘Primo vero imperii j anno Darius summo apparatu’ etc. | Hec in uno 

4000 mediocri volumine et bona | scriptura. Magister Hermannus dedit.241 C 2. ||
Item summa colleccionum Iohannis | Galensis de omni statu mundi, peru- f- 53™ 

tilis | collectori et predicatori, et incipit: | ‘Cum colleccionis huius, que po-

255 libro ... scripta Hs.; libri... scripti, Clm 14268, f .  473R.
256 et Hs.
257 bervi Hs.
258 Eradii Hs.